[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 94 / 2020

CONSIDERANDO que tem sido firmados contratos (a exemplo da troca do telhado do SAEMAP) com construtoras de outras cidades com situação grave de COVID-19;

CONSIDERANDO que estas empresas trazem funcionários dessas cidades para trabalhar em Monte Azul Paulista;

CONSIDERANDO que isso tem ocorrido mesmo com mão de obra disponível em nossa cidade;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe se houve algum estudo da Secretaria de Saúde ou equipe responsável sobre os possíveis impactos que essas obras podem trazer para a contaminação de nossos cidadãos por pessoas que vem trabalhar aqui por ocasião desses contratos firmados pela Prefeitura Municipal.

Monte Azul Paulista, 18 de junho de 2020.

ANTÔNIO SÉRGIO LEAL
vereador